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Anteckningar från föreningsmöte  

 

Vi träffas i Kulturhuset Eden  

Närvarande: IK Bergaström, PRO, STF lokalavdelning Lilla Edet Trollhättan, Edet FK, 

Friluftsfrämjandet, Göta finska förening, Utby-Vestens byalagsförening, KUL i 

Hjärtum, Göta BK, Hjärtums IS, LN70, OK Gipen, Lilla Edets pastorat och 

Studieförbundet Vuxenskolan. 

Från kommunen sida deltar Kommunchef Elisabeth Linderoth, Sektorchef Karin 

Hallhagen Bagby, Föreningsutvecklare Fredrik Hermansson och Föreningssamordnare 

Carolina Öster. 

 

Karin Hallhagen Bagby hälsar alla välkomna till kvällens möte och vi har en 

presentationsrunda. 

 

Dagordning: 

1. Kommunchef Elisabeth Linderoth informerar om ett uppdrag hon har fått 

från KS (Kommunstyrelsen). Uppdraget innebär att utreda ägandeskapet av 

våra lokaler och då speciellt föreningslokaler. I dagsläget har vi 5 olika typer av 

ägande. Kommunen äger lokalen men inte marken. Kommunen äger marken 

men inte lokalen. EdetHus äger lokalen men inte marken. EdetHus äger marken 

men inte lokalen. Vissa lokaler äger föreningar själva. Detta vill man förändra 

och förenkla på något sätt. Ska kommunen äga allt eller ska EdetHus äga allt? 

(Med undantag för föreningsägda lokaler). Utredningen kommer att pågå fram 

till årsskiftet och beslut förväntas tas under tidig vår.  

De föreningar som kommer att påverkas på ett eller annat sätt, framför allt i de 

kommunägda lokalerna, vill ha ett möte eller en träff framöver. 

 

2. Fredrik Hermansson berättar om kvällens upplägg  

Fredrik presenterar våra workshops/diskussioner: 

Föreningars medverkan på kommunens event 

Årshjul 

Föreningsvecka med prova-på-verksamhet 

 

3. Mai Lundell (Utby Vestens Byalagsförening och K.U.L. i Hjärtum) ställer 

frågan om inte föreningsråd ska finnas.  

Inte ett råd med politiken inblandat utan mer så som näringslivet har och dess 
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olika forum. Ett forum för samverkan föreningar emellan, till exempel hur kan 

vi hjälpas åt? Hur kan vi få fler ungdomar intresserade? Frågan tas upp igen på 

nästa möte. Mai lyfter även frågan om beredskaps- och civilsamhället, hur 

arbetar föreningarna med det? Även denna fråga får lyftas vid ett annat tillfälle. 

 

4. Lola Stenson, verksamhetsutvecklare från Studieförbundet Vuxenskolan 

Ale, Lilla Edet 

Studieförbundet har samarbete med många föreningar (inte idrottsföreningar) 

och kan vara med som medarrangör, eller lyfta föreningars event eller andra 

aktiviteter som en extra resurs. Allt som har med kultur, lärande och bildning att 

göra. Tag gärna kontakt med Lola vid tips eller funderingar.  

 

5. Fika samt första gruppdiskussionen 

Vi delar in oss i fyra olika grupper och pratar om föreningarnas medverkan på 

kommunens event. Nationaldag, allsångskvällar och julmarknad till exempel.  

Det som framkommer ganska tydligt är att medverkan på kommunens olika 

event för att synas och ev. få nya medlemmar inte ger så mycket eller inget alls. 

Något som genererar lite pengar är bättre som att hjälpa till med vissa saker 

inför event såsom p-vakter, resa tält möblera etc. Beror även på vilken 

verksamhet föreningen har förstås. 

Man efterfrågar även delaktighet i planeringarna av olika event och en tydlighet 

i vem som gör vad 

 

Ett bra sätt att synliggöra sig är att använda vissa föreningar i 

skolundervisningen som till exempel skridskoåkning, orientering, friidrott som 

ändå ingår i undervisningen. Ett önskemål är även att få tillgång till Unikum 

(skolans plattform för lärare, elever och föräldrar).  

 

Någon tar upp det utskick som kommunen gör till nyinflyttade och där finns 

intresse från flera föreningar att få synas. Kan man använda appen ”Ett bättre 

Lilla Edet” på något bra sätt för information om föreningsliv och inte bara till 

felanmälan och synpunkter? Eller att vi har en app motsvarande ”Ung i Ale” 

som visar vad som finns och händer i kommunen. 

 

6. Årshjul 

Vi pratar i storgrupp här om vikten av att ha ett årshjul på kommunens hemsida 

där både allmänhet, föreningsliv och kommunen kan se de större återkommande 

eventen och på så sätt försöka undvika krockar i planeringen. För att effektivt 

kunna samverka, planera och informera om event. Vi ska hjälpa varandra i 

stället för att konkurrera med varandra. Föreningar kan även fixa egna event 

såsom Jul i Byn och Hjärtumsfestivalen. 

Kommunen vill gärna få in händelser och event så vi kan fixa ett årshjul eller 

någon typ av kalender som på ett överskådligt sätt kan hjälpa alla vid 

årsplaneringen. Mejla till carolina.oster@lillaedet.se 

 

mailto:carolina.oster@lillaedet.se


  sid- 3 - 

 

sid 3/4 

En fråga som ställdes var om kommunens evenemangskalender går att sortera 

eller filtrera på något sätt. Alla evenemang kommer i en lång rad i en ”salig 

blandning”. Önskemål finns att t.ex. bara sortera ut barnverksamhet. Vi tar den 

frågan vidare till kommunikationsavdelningen. 

 

Det finns önskemål om bättre skyltningsmöjligheter för föreningarna. 

Kommunens skyltning (de gamla skyltarna på Ström och i Lödöse, samt vid 

Edet Rasta, som är borttagen sedan många år) är bristfällig. Stadsmiljö kommer 

att se över detta framöver. Just nu vet vi inte hur Lödöse kommer att se 

ut/utvecklas framöver och i och med bygget av ny sluss kommer den skylten 

också att försvinna.  

 

En idé om att lyfta föreningarna och göra de mer synliga är att besöka 

föreningarna (vilket görs i dag) men att även skriva om besöket på kommunens 

hemsida eller i ev. nyhetsbrev såsom Företagscentrum gör med nya företag. 

 

7. Föreningsvecka – Förslag: 

a. Prova-på-verksamhet för barn och ungdomar, öppet hus 

b. Föreläsningar om ideellt engagemang 

c. Besök och information på skolor där t.ex. föreningar kan stå för 

aktiviteter på rasterna. 

De flesta verkar positiva till förslaget men olika verksamheter har olika syn på 

när det kan vara lämpligt att förlägga en s.k. föreningsvecka. 

8. Föreningsgala 

Pga tidsbrist pratar vi lite snabbt om att det finns förslag på en föreningsgala 

både från kommunens och vissa föreningars håll. 

a. En gala med mat, mingel, uppträdande och prisutdelning* skapad 

genom samverkan mellan kommunen, lokala företag och 

föreningslivet. 

b. Syftet är att sätta strålkastarljuset på föreningslivet (*t.ex. årets eldsjäl, 

förebild eller prestation) 

c. Arrangörsgrupp 

 

Bl.a. behöver arbetsgruppen ta tag i frågor om t.ex. innehåll, upplägg, ekonomi, 

tidplan, sponsorer, mat, priser, uppträdande etc. och självklart då i samarbete 

mellan kommun och föreningsliv. 

Vi återkommer i frågan när vi har tagit reda på hur andra kommuner gör eller 

har gjort. Vi kan kanske ta efter andra och inte ”uppfinna hjulet igen”. 

 

 

I början av 2025 ska den Nya Fuxernahallen stå färdig och det ska förstås var någon 

slags invigning och då finns det önskemål om någon föreningsrepresentation. Kommer 

allmänheten för att titta kan de som har verksamhet i hallen vara där och kanske visa sin 

verksamhet? Vi återkommer när det blir aktuellt. 
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Innan vi avslutar kvällens möte kommer frågan om fler möten/år. Eftersom föreningar 

har väldig olika förutsättningar och olika verksamheter kanske man kan ha fler möten 

men lite mer nischade till vissa typer av föreningar. Vi tar med oss den synpunkten som 

även handlar om en resursfråga för kommunens del. 

 

 

 

Vi från Lilla Edets kommun tackar för visat intresse och avslutar mötet. 

 

 

Tillägg: 

Alla evenemang som kommunen anordnar är öppna för alla. Får man inte frågan om 

någon typ av medverkan kan ni alltid kontakta oss. Kommunikationen måste fungera 

från båda håll och vi är bara ett telefonsamtal eller ett mejl bort. 

carolina.oster@lillaedet.se eller 0520-65 95 90. 

 

Vi erbjöd er att skicka in frågor innan mötet och det visade sig att vissa frågor var 

ganska föreningsspecifika och då svarade vi på dessa till den aktuella föreningen. Vissa 

frågor behandlas i andra forum och då lämnas besked om att det inte tas upp på 

föreningsmötet. En del frågor svaras på under mötet. Alla frågor noteras och vi struntar 

inte i några frågor utan svarar på ett eller annat sätt. 

 

 

 

Nästa föreningsmöte planerar vi att ha i mars/april 2025 

 

 

 

 

Vid pennan: 

 

 _____________________________________  

Föreningssamordnare Carolina Öster 
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